beam and support
solution
Katalog 6
deutsch
6
7
8
2

[mm]
1 90 120
Bestellbeispiel: 	GLVA-089/1-R-B3
			   Oberfläche mit Verschraubung: feuerverzinkt mit Verschraubung 8.8 / 8
			   Werkstoff: S235JR
			   Höhe Typ 1
			   Rohrdurchmesser: 88,9 mm
			   Gleitlager Typ: GLVA
Werkstoff: S235JR   DIN EN 10025-2, Einsatztemperatur bis 300°C
Ausführung: feuerverzinkt
komplett mit Verschraubungen 8.8 / 8 feuerverzinkt (DIN EN ISO 898)
17
Katalog 6 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Gleitlager, 	höhenverstellbar, Typ GLVB, Höhe 1 und 2	 DN 15 - DN 300
Werkstoff: S235JR   DIN EN 10025-2, Einsatztemperatur bis 300°C
Ausführung: feuerverzinkt
komplett mit Verschraubungen 8.8 / 8 feuerverzinkt (DIN EN ISO 898)
Gleitlager auch in anderen Längen und Materialqualitäten erhältlich.
Artikel-Nr. DN Rohr- Verstellbereich Verstellbereich Belastungen in [kN] Gewicht
durchm. BOP MOP bei 100°C [kg]
[mm] [mm] Fx   Fy   Fz
GLVB-022/1-R-B3 15 21,3 90 - 120 101 - 131 1,8 0,2 5,0 4,5
GLVB-027/1-R-B3 20 26,9 90 - 120 104 - 134 1,6 0,2 5,1 4,6
GLVB-034/1-R-B3 25 33,7 90 - 120 107 - 137 1,6 0,2 5,3 4,6
GLVB-043/1-R-B3 32 42,4 90 - 120 112 - 142 1,6 0,3 5,3 4,7
GLVB-049/1-R-B3 40 48,3 90 - 120 115 - 145 1,6 0,3 5,3 4,7
GLVB-061/1-R-B3 50 60,3 90 - 120 121 - 151 2,7 0,4 8,4 5,4
GLVB-077/1-R-B3 65 76,1 90 - 120 129 - 159 2,7 0,7 9,0 5,6
GLVB-089/1-R-B3 80 88,9 90 - 120 135 - 165 2,7 0,7 8,7 5,7
GLVB-115/1-R-B3 100 114,3 90 - 120 148 - 178 4,3 1,4 14,4 9,4
GLVB-140/1-R-B3 125 139,7 90 - 120 160 - 190 4,3 1,6 14,4 9,8
GLVB-169/1-R-B3 150 168,3 90 - 120 175 - 205 4,4 1,8 14,9 10,3
GLVB-220/1-R-B3 200 219,1 90 - 120 200 - 230 4,4 2,0 14,9 11,4
GLVB-273/1-R-B3 250 273,0 90 - 120 227 - 257 4,4 2,2 15,3 14,7
GLVB-324/1-R-B3 300 323,9 90 - 120 252 - 282 4,7 2,2 15,6 15,8
GLVB-022/2-R-B3 15 21,3 120 - 180 131 - 191 1,8 0,1 5,0 5,6
GLVB-027/2-R-B3 20 26,9 120 - 180 134 - 194 1,6 0,1 5,1 5,6
GLVB-034/2-R-B3 25 33,7 120 - 180 137 - 197 1,6 0,1 5,4 5,7
GLVB-043/2-R-B3 32 42,4 120 - 180 142 - 202 1,6 0,2 5,3 5,7
GLVB-049/2-R-B3 40 48,3 120 - 180 145 - 205 1,6 0,2 5,4 5,8
GLVB-061/2-R-B3 50 60,3 120 - 180 151 - 211 2,6 0,3 8,4 6,4
GLVB-077/2-R-B3 65 76,1 120 - 180 159 - 219 2,7 0,4 9,0 6,6
GLVB-089/2-R-B3 80 88,9 120 - 180 165 - 225 2,7 0,6 8,7 6,8
GLVB-115/2-R-B3 100 114,3 120 - 180 178 - 238 4,3 1,0 14,6 10,7
GLVB-140/2-R-B3 125 139,7 120 - 180 190 - 250 4,3 1,2 14,4 11,1
GLVB-169/2-R-B3 150 168,3 120 - 180 205 - 265 4,4 1,4 14,9 11,6
GLVB-220/2-R-B3 200 219,1 120 - 180 230 - 290 4,4 1,7 14,9 12,7
GLVB-273/2-R-B3 250 273,0 120 - 180 257 - 317 4,3 2,0 15,2 16,4
GLVB-324/2-R-B3 300 323,9 120 - 180 282 - 342 4,1 2,0 15,6 17,6
Höhe /
Typ
h min
[mm]
h max
[mm]
1 90 120
2 120 180
Bestellbeispiel: 	GLVB-115/2-R-B3
			   Oberfläche mit Verschraubung: feuerverzinkt mit Verschraubung 8.8 / 8
			   Werkstoff: S235JR
			   Höhe Typ 2
			   Rohrdurchmesser: 114,3 mm
			   Gleitlager Typ: GLVB
18
Katalog 6 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Höhe /
Typ
h min
[mm]
h max
[mm]
3 170 230
Artikel-Nr. DN Rohr- Verstellbereich Verstellbereich Belastungen in [kN] Gewicht
durchm. BOP MOP bei 100°C [kg]
min / max min / max Fx   Fy   Fz
GLVB-022/3-R-B3 15 21,3 170 - 230 181 - 241 1,8 0,1 5,0 6,3
GLVB-027/3-R-B3 20 26,9 170 - 230 184 - 244 1,6 0,1 5,1 6,3
GLVB-034/3-R-B3 25 33,7 170 - 230 187 - 247 1,6 0,1 5,4 6,4
GLVB-043/3-R-B3 32 42,4 170 - 230 192 - 252 1,6 0,1 5,3 6,4
GLVB-049/3-R-B3 40 48,3 170 - 230 195 - 255 1,6 0,2 5,4 6,5
GLVB-061/3-R-B3 50 60,3 170 - 230 201 - 261 2,6 0,3 8,4 7,1
GLVB-077/3-R-B3 65 76,1 170 - 230 209 - 269 2,7 0,3 9,0 7,3
GLVB-089/3-R-B3 80 88,9 170 - 230 215 - 275 2,7 0,4 8,7 7,5
GLVB-115/3-R-B3 100 114,3 170 - 230 228 - 288 4,3 0,9 14,6 11,8
GLVB-140/3-R-B3 125 139,7 170 - 230 240 - 300 4,3 1,0 14,4 12,2
GLVB-169/3-R-B3 150 168,3 170 - 230 255 - 315 4,3 1,2 14,9 12,7
GLVB-220/3-R-B3 200 219,1 170 - 230 280 - 340 3,9 1,4 14,9 13,9
GLVB-273/3-R-B3 250 273,0 170 - 230 307 - 367 3,8 1,6 15,2 17,6
GLVB-324/3-R-B3 300 323,9 170 - 230 332 - 392 3,6 1,6 15,6 18,8
Gleitlager, 	höhenverstellbar, Typ GLVB,	Höhe 3	 DN 15 - DN 300
Werkstoff: S235JR   DIN EN 10025-2, Einsatztemperatur bis 300°C
Ausführung: feuerverzinkt
komplett mit Verschraubungen 8.8 / 8 feuerverzinkt (DIN EN ISO 898)
Gleitlager auch in anderen Längen und Materialqualitäten erhältlich.
Bestellbeispiel: 	GLVB-115/3-R-B3
			   Oberfläche mit Verschraubung: feuerverzinkt mit Verschraubung 8.8 / 8
			   Werkstoff: S235JR
			   Höhe Typ 3
			   Rohrdurchmesser: 114,3 mm
			   Gleitlager Typ: GLVB
19
Katalog 6 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Gleitlager, 	höhenverstellbar, Typ GNV	 DN 150 - DN 700
Werkstoff: S235JR   DIN EN 10025-2, Einsatztemperatur bis 300°C
Ausführung: feuerverzinkt
komplett mit Verschraubungen 8.8 / 8 feuerverzinkt (DIN EN ISO 898)
Gleitlager auch in anderen Längen und Materialqualitäten erhältlich.
Artikel-Nr. DN Rohr- Fuß- Verstellbereich Verstellbereich Belastungen in [kN] Gewicht
durchm. breite BOP MOP bei 100°C [kg]
B [mm] [mm] Fx   Fy   Fz
GNV-169/1-R-B3 150 168,3 180 90 - 120 175 - 205 6,5 6,5 14,0 12,4
GNV-220/1-R-B3 200 219,1 200 90 - 120 200 - 230 7,5 7,5 15,0 14,5
GNV-273/1-R-B3 250 273,0 220 90 - 120 227 - 257 6,0 6,0 15,0 18,5
GNV-324/1-R-B3 300 323,9 240 90 - 120 252 - 282 9,0 9,0 33,0 22,5
GNV-356/1-R-B3 350 355,6 260 90 - 120 268 - 298 10,5 10,5 35,0 24,9
GNV-407/1-R-B3 400 406,4 280 90 - 120 294 - 324 12,0 12,0 40,0 33,7
GNV-457/1-R-B3 450 457,0 300 90 - 120 319 - 349 12,5 12,5 42,0 36,2
GNV-508/1-R-B3 500 508,0 320 90 - 120 344 - 374 13,0 13,0 45,0 39,3
GNV-609/1-R-B3 600 609,6 340 90 - 120 395 - 425 13,5 13,5 45,0 43,8
GNV-711/1-R-B3 700 711,2 400 90 - 120 446 - 476 14,0 14,0 48,0 51,0
GNV-169/2-R-B3 150 168,3 180 120 - 180 205 - 265 4,5 4,5 10,0 13,8
GNV-220/2-R-B3 200 219,1 200 120 - 180 230 - 290 5,0 5,0 15,0 16,0
GNV-273/2-R-B3 250 273,0 220 120 - 180 257 - 317 5,0 5,0 12,0 20,2
GNV-324/2-R-B3 300 323,9 240 120 - 180 282 - 342 7,0 7,0 25,0 24,8
GNV-356/2-R-B3 350 355,6 260 120 - 180 298 - 358 8,5 8,5 30,0 27,4
GNV-407/2-R-B3 400 406,4 280 120 - 180 324 - 384 10,0 10,0 36,0 36,4
GNV-457/2-R-B3 450 457,0 300 120 - 180 349 - 409 10,0 10,0 38,0 39,1
GNV-508/2-R-B3 500 508,0 320 120 - 180 374 - 434 11,5 11,5 38,0 42,5
GNV-609/2-R-B3 600 609,6 340 120 - 180 425 - 485 11,0 11,0 40,0 47,3
GNV-711/2-R-B3 700 711,2 400 120 - 180 476 - 536 12,0 12,0 40,0 55,1
GNV-169/3-R-B3 150 168,3 180 170 - 230 255 - 315 4,5 4,5 10,0 15,5
GNV-220/3-R-B3 200 219,1 200 170 - 230 280 - 340 5,5 5,5 12,0 17,9
GNV-273/3-R-B3 250 273,0 220 170 - 230 307 - 367 5,8 5,8 14,0 22,2
GNV-324/3-R-B3 300 323,9 240 170 - 230 332 - 392 10,0 10,0 35,0 27,4
GNV-356/3-R-B3 350 355,6 260 170 - 230 348 - 408 10,5 10,5 35,0 20,2
GNV-407/3-R-B3 400 406,4 280 170 - 230 374 - 434 12,0 12,0 40,0 39,3
GNV-457/3-R-B3 450 457,0 300 170 - 230 399 - 459 12,5 12,5 42,0 42,2
GNV-508/3-R-B3 500 508,0 320 170 - 230 424 - 484 13,0 13,0 43,0 45,8
GNV-609/3-R-B3 600 609,6 340 170 - 230 475 - 535 13,0 13,0 44,0 50,7
GNV-711/3-R-B3 700 711,2 400 170 - 230 526 - 586 14,0 14,0 48,0 59,2
Bestellbeispiel: 	GNV-324/2-R-B3
			   Oberfläche mit Verschraubung: feuerverzinkt mit Verschraubung 8.8 / 8
			   Werkstoff: S235JR
			   Höhe Typ 2
			   Rohrdurchmesser: 323,9 mm
			   Gleitlager Typ: GNV
Höhe 1 + 2 Höhe 3
20
Katalog 6 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Bestellbeispiel: 	 PDA-200/12-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø12
			  Profil Flanschbreite 170 - 200 mm z.B. HEA 200
			  Ein Satz Profilklammern mit Abhebesicherungen, ohne Unterlage
* T=Rohrlagerbreite
Klemmsystem, Typ PDA
Abhebesicherung für Rohrlager
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, Gewindeteile 8.8 / 8, feuerverzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M10 - 25 Nm,  M12 - 30 Nm,  M20 - 120 Nm
Anschlusssprofil: Flanschbreite 80 - 300 mm, andere Profile auf Anfrage
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X Z
[mm] [mm] [mm] Fz Fy [kg]
PDA-120/12-R-F 085 - 120 8 - 20 25 18 22,0 10,0 2,0
PDA-160/12-R-F 130 - 160 8 - 20 25 18 19,0 9,0 2,0
PDA-200/12-R-F 170 - 200 8 - 20 25 18 18,0 8,0 2,1
PDA-240/12-R-F 210 - 240 8 - 20 25 18 15,0 7,0 2,1
PDA-300/12-R-F 250 - 300 8 - 20 25 18 13,0 6,0 2,3
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X Z
[mm] [mm] [mm] Fz Fy [kg]
PDA-120/10-R-F 80 - 120    7 - 8 20 13 11,0 6,0 1,0
Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Belastungen in [kN] Gewicht
A B X Z
[mm] [mm] [mm] Fz Fy [kg]
PDA-300/20-R-F 200 - 300  8 - 26 40 25 45,0 15,0 7,4
Typ PDA M10, für ModularSteel 120, ModularSteel 80, T80 - T120, TB50, TB40
Typ PDA M12, für Anschlussprofil Flanschbreite 85 - 300
Typ PDA M20, für Anschlussprofil Flanschbreite 200 - 300
*

Katalog 6 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Bestellbeispiel: 	 PDX-200/12-R-F
			  Feuerverzinkt
			  Werkstoff S235 oder ähnlich
			  Gewindestangen-Ø12
			  Profil Flanschbreite 170 - 200 mm z.B. HEA 200
			  Ein Satz Profilklammern als Axial stop
Klemmsystem, Typ PDX, als Axial stop
Axial stop für Rohrlager
Werkstoff / Ausführung S235 oder ähnlich, feuerverzinkt, Gewindeteile 8.8, verzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M12 - 30 Nm,  M16 - 90 Nm,  M20 - 120 Nm
Anschlusssprofil: Rohrlagerbreite 80 - 440 mm, andere Profile auf Anfrage
Artikel-Nr. Rohrlagerfuß Belastungen in [kN] Gewicht
T S X F
[mm] [mm] [mm] Fx [kg]
PDX-120/12-R-F 80 - 120 8 - 16 30 22 7,2 1,4
PDX-160/12-R-F 130 - 160 8 - 16 30 22 7,2 1,5
Artikel-Nr. Rohrlagerfuß Belastungen in [kN] Gewicht
T S X F
[mm] [mm] [mm] Fx [kg]
PDX-160/20-R-F 130 - 160  8 - 19 40 40 15,4 7,3
PDX-200/20-R-F 170 - 200  8 - 19 40 40 15,4 7,4
PDX-240/20-R-F 200 - 240  8 - 19 40 40 15,4 7,8
PDX-300/20-R-F 200 - 300  8 - 19 40 40 15,4 7,9
PDX-440/20-R-F 300 - 440  8 - 19 40 40 15,4 8,8
Artikel-Nr. Rohrlagerfuß Belastungen in [kN] Gewicht
T S X F
[mm] [mm] [mm] Fx [kg]
PDX-160/16-R-F 130 - 160 8 - 19 30 30 14,4 2,6
PDX-200/16-R-F 170 - 200 8 - 19 30 30 14,4 2,7
PDX-240/16-R-F 200 - 240 8 - 19 30 30 14,4 2,8
PDX-300/16-R-F 260 - 300 8 - 19 30 30 14,4 3,0
23
Katalog 6 | 03/25
Irrtümer sowie technische Änderungen vorbehalten, Abbildungen ähnlich, Copyright © Bernecker 2025
Achtung - Verformung bei U- und L-Profil beachten!
Hinweis:   Rohrlager muss an beiden Enden des Trägers anliegen.
Klemmsystem, Typ PKAH
Profilklammer für Rohrlager (Führung und Abhebesicherung)
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, feuerverzinkt, Gewindeteile 8.8, verzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M12 - 25 Nm
Anschlussprofil: Flanschbreite H-Träger 80 - 300 mm, U- und L-Profil min. 50mm
Profil Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Satz Belastungen in [kN] Gewicht
A B beinhaltet X Z
[mm] [mm] [mm] Fx Fy Fz [kg]
H  I PKAH-12x040-4-R-F 80 - 300 5 - 20 4 Stück 50 22,5 - 6,8 20,0 4,0
U   C PKAH-12x040-4-R-F 80 - 300 5 - 20 4 Stück 50 22,5 - 3,4 10,0 4,0
L  W PKAH-12x040-4-R-F 80 - 300 5 - 20 4 Stück 50 22,5 - 3,4 10,0 4,0
Klemmsystem, Typ PKAH, zur speziellen Anwendung
Profilklammer für Rohrlager (Führung und Abhebesicherung)
Werkstoff / Ausführung: S235 oder ähnlich, feuerverzinkt, Gewindeteile 8.8, verzinkt; inklusive Verschraubung
Vorspannung: M20 - 100 Nm
Anschlussprofil: Flanschbreite H-Träger 120 - 300 mm
Profil Artikel-Nr. Anschlussprofil Flansch Satz Belastungen in [kN] Gewicht
A B beinhaltet X Z
[mm] [mm] [mm] Fy Fz [kg]
H  I PKAH-20-4-R-F 120 - 300 5 - 28 4 Stück 100 30 - 50,0 80,0 23,6
24
Katalog 6 | 03/25